
Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Звіту з оцінки 

відповідності (достатності) генеруючих потужностей для покриття 

прогнозованого попиту на електричну енергію та забезпечення необхідного 

резерву у 2023 році» 

 

Відповідно до статті 19 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон) оператор системи передачі (далі – ОСП) щороку розробляє звіт з 

оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей для покриття 

прогнозованого попиту на електричну енергію та забезпечення необхідного 

резерву (далі – Звіт з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей, Звіт) з урахуванням вимог безпеки постачання. Звіт охоплює 

сценарну оцінку прогнозних балансів потужності та електроенергії ОЕС 

України на короткострокову, середньострокову та довгострокову перспективу з 

урахуванням, зокрема, структурних, економічних, ринкових, екологічних умов, 

заходів з управління попитом та енергоефективності, з дотриманням стандартів 

операційної безпеки. Порядок підготовки, зміст та методологічні засади 

підготовки Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей 

визначаються Кодексом системи передачі, затвердженим постановою НКРЕКП 

від 14 березня 2018 року № 309 (далі – КСП) та положеннями постанови 

НКРЕКП від 16 серпня 2022 року № 973 «Про врегулювання окремих питань 

щодо підготовки Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей у період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова).  

На виконання вимог Закону, КСП та Постанови 

ПрАТ «НЕК «Укренерго» листом від 29 вересня 2023 року № 01/49256 подало 

на розгляд та затвердження НКРЕКП проєкт Звіту з оцінки відповідності 

(достатності) генеруючих потужностей у 2023 році (далі – проєкт Звіту 2023). 

В процесі розгляду Регулятором проєкт Звіту 2023 доопрацьовувався 

ПрАТ «НЕК «Укренерго» з урахуванням зауважень та пропозицій, наданих під 

час консультацій, які відбулись 20 жовтня 2023 року та листами НКРЕКП: 

від 05 грудня 2023 року № 13151/13.1/7-23 та від 01 лютого 2024 року 

№ 1198/13.1/7-24.  

За результатами розгляду, наданих НКРЕКП, зауважень 

ПрАТ «НЕК «Укренерго» листом від 13 лютого 2024 року № 01/9217 подало на 

затвердження Регулятору доопрацьований проєкт Звіту з оцінки відповідності 

(достатності) генеруючих потужностей у 2023 році.  

Варто зазначити, що при підготовці Звіту у 2023 році ОСП удосконалено 

методологічні засади його підготовки порівняно з минулорічною редакцією, 

зокрема в частині:  

1) прогнозування обсягів і кривих споживання/попиту на електричну 

енергію, зокрема, в частині врахування впровадження сонячних електростанцій 

приватних домогосподарств; 

2) врахування впливу збільшення парку електромобілів, зокрема, 

можливості їх взаємодії з енергосистемою за двома напрямами – відбір та 

відпуск електричної енергії; 



3) врахування засад Енергетичної стратегії України на період до 

2050 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21 квітня 

2023 року № 373-р. 

Разом з тим, враховуючи ймовірнісний підхід до формування сценарних 

припущень щодо розвитку економіки та енергетики, попиту та пропозиції, в 

умовах триваючої повномасштабної війни в Україні та військової агресії 

російської федерації, внаслідок якої зазнають ушкоджень та руйнувань, 

зокрема, об’єкти енергетичної інфраструктури, а також зважаючи на 

невизначеність умов перебігу та наслідків війни, результати оцінки 

відповідності (достатності) генеруючих потужностей у 2023 році, у випадку 

невідповідності сценарних припущень оператора системи передачі реальній 

ситуації, можуть бути не актуальними. Тому, після прийняття на законодавчому 

рівні відповідних стратегічних документів загальнодержавного рівня, які 

стосуватимуться питань відновлення та розвитку України у сфері 

електроенергетики та суміжних сферах у післявоєнний період, результати 

оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей потребуватимуть 

актуалізації, що буде відображено у Звітах наступних періодів. 

Враховуючи зазначене та на підставі розглянутих документів 

пропонуємо:  

1. Затвердити Звіт з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей для покриття прогнозованого попиту на електричну енергію та 

забезпечення необхідного резерву у 2023 році (далі – Звіт з оцінки 

відповідності (достатності) генеруючих потужностей у 2023 році). 

2. Приватному акціонерному товариству «Національна енергетична 

компанія «Укренерго»:  

 1) при підготовці відповідно до законодавства пропозицій, документів, 

висновків на підставі Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей у 2023 році враховувати обставини щодо введення в Україні 

воєнного стану; 

 2) оприлюднити затверджений Звіт з оцінки відповідності (достатності) 

генеруючих потужностей у 2023 році (з обґрунтовуючими матеріалами) на 

власному офіційному вебсайті протягом п’яти робочих днів після останнього 

дня місяця, наступного за місяцем припинення або скасування воєнного стану в 

Україні; 

 3) протягом десяти робочих днів з дня набрання чинності цією 

постановою надати примірник затвердженого Звіту з оцінки відповідності 

(достатності) генеруючих потужностей у 2023 році в електронній і паперовій 

формах до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування 

та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі. 

 

 

Начальник Управління стратегічного 

розвитку та міжнародної координації    Олена ГОЛЕМБІВСЬКА 



 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_____________                                         Київ                          №___________ 

           

 

Про затвердження Звіту з оцінки 

відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей для покриття 

прогнозованого попиту на електричну 

енергію та забезпечення необхідного 

резерву у 2023 році  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та «Про ринок електричної енергії», Кодексу системи передачі, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 309, у 

зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 

Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022,             

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,    

від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, 

від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023,   

від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023 

та від 05 лютого 2024 року № 49/2024, та з урахуванням листа 

ПрАТ «НЕК «Укренерго» від 13 лютого 2024 року № 01/9217, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 1. Затвердити Звіт з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей для покриття прогнозованого попиту на електричну енергію та 

забезпечення необхідного резерву у 2023 році (далі – Звіт з оцінки 

відповідності (достатності) генеруючих потужностей у 2023 році). 

 



2 

 

2. Приватному акціонерному товариству «Національна енергетична 

компанія «Укренерго»:  

 

 1) при підготовці відповідно до законодавства пропозицій, документів, 

висновків на підставі Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей у 2023 році враховувати обставини щодо введення в Україні 

воєнного стану;  

 

 2) протягом десяти робочих днів з дня набрання чинності цією 

постановою надати примірник затвердженого Звіту з оцінки відповідності 

(достатності) генеруючих потужностей у 2023 році в електронній і паперовій 

формах до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування 

та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі; 

 

 3) оприлюднити затверджений Звіт з оцінки відповідності (достатності) 

генеруючих потужностей у 2023 році (з обґрунтовуючими матеріалами) на 

власному офіційному вебсайті протягом п’яти робочих днів після останнього 

дня місяця, наступного за місяцем припинення або скасування воєнного стану 

в Україні. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                        Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ    

 


